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I forbindelse hermed kan det eventuelt 
også blive aktuelt at regulere og tilpasse lo- 
vens bestemmelser om den mellemkommuna- 
le udligning som følge af lovforslaget om 
den primærkommunale betalingsordning 
vedrørende sygehusophold. 

Ændring af  lov om lån til betaling af  ejen- 
domsskatter og om ændring af  ligningsloven. 

På grundlag af erfaringerne i forbindelse 
med administrationen af loven, der trådte i 
kraft den 1. januar 1983, vil det blive over- 
vejet, om der er behov for at foretage æn- 
dringer i loven på forskellige punkter. 

Lov om rente ved forsinket betaling i kom- 
munale retsforhold m.v. 

Der findes i øjeblikket forskellige indbyr- 
des afvigende bestemmelser om rente ved 
forsihket betaling af kommunale fordringer, 
der opkræves ved kommunernes foranstalt- 
ninger. Det vil ud fra et forenklingshensyn 
være hensigtsmæssigt at fastsætte ensartede 
bestemmelser om spørgsmålet i en særlig lov. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Lov om oprettelse af  et etisk råd om regule- 
ring af visse biomedicinske forsøg. 

Der kan blive tale om fremsættelse af lov- 
forslag om et etisk råd m.v. på grundlag af 
redegørelsen »Fremskridtets pris«, lovforsla- 
get i sidste samling og debatten i Folketinget 
om dette emne. 

Lovændringer som følge af  eventuel ny til- 
skudsordning for Færøerne. 

Såfremt en ny tilskudsordning for Færøer- 
ne måtte medføre ændringer i tilskudsbe- 
stemmelserne i speciallovgivningen, vil der 
på indenrigsministeriets område skulle frem- 
sættes lovforslag herom. 

Ændring af  lov om kommunal indkomst- 
skat. 

Fortolkningen af reglerne om fordeling af 
selskabsskat mellem kommuner har givet an- 
ledning til tvivl og vil derfor blive søgt præ- 
ciseret. 

I samme forbindelse overvejes en ændring 
af afregningsreglerne vedrørende selskabs- 
skat med henblik på at forøge kommunernes 

budgetteringssikkerhed samt med henblik på 
at opnå mulige administrative forenklinger i 
kommunerne. 

Indenrigsministeren vil give Folketinget en 
redegørelse om frikommuneordningen. 

INDUSTRIMINISTEREN: 

Lov om lån mod pant i fast ejendom for 
ikke-realkreditinstitutter. 

Lov om marginspekulation m.v. 

Ændring af  lov om markedsføring. 

Lov om registreringsafgift for fritidsfartøjer. 

Forslagene er elementer i regeringens initi- 
ativer til fremme af opsparingen og nedbrin- 
gelse af gældsætningen. 

Ændring af lov om forsikringsvirksomhed. 
Vedtagelse af EF-direktiv om ændring af 

første skadesforsikringsdirektiv for så vidt 
angår turistassistance nødvendiggør mindre 
ændringer af lov om forsikringsvirksomhed. 

I betænkning nr. 1077/86 om forsikrings- 
selskabernes administration af arbejdsskade- 
forsikringen forudsættes det, at visse forsik- 
ringstekniske funktioner overføres fra Sik- 
ringsstyrelsen til Forsikringstilsynet. Gen- 
nemføres udvalgets forslag, vil det indebære 
yderligere ændringer i forsikringsvirksom- 
hedsloven. 

Lov om maskinmesteruddannelsen. 
Loven skal erstatte den gældende lov om 

uddannelse af maskinister og maskinmestre. 
Loven fremsættes for at gennemføre en 

ændret uddannelsesstruktur med henblik på 
en tilpasning til den tekniske udvikling. 

Ændring af  lov om kontrol med arbejder af  
ædle metaller m.v. 

Ændringen tager primært sigte på at mu- 
liggøre Danmarks tiltrædelse af en Genéve- 
konvention om kontrol og stempling af ædel- 
metalarbejder. Tiltrædelsen af konventionen 
vil betyde en lettelse af eksporten til konven- 
tionslandene. 

Herudover tilsigtes en ajourføring af en- 
kelte lovbestemmelser. 


